

MOST ERHVERV ApS

Orøvænget 6
6000 Kolding

CVR-nr. 36026073

Årsrapport for 2023

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 02-07-2024

Joan Lausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MOST ERHVERV ApS Orøvænget 6 6000 Kolding
CVR-nr.	36026073
Stiftelsesdato	27-06-2014
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Direktion	Joan Anita Lausen
Revisor	2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Bygnaf 15 6100 Haderslev
Telefon	7453 2299
E-mail	info@2plus-revision.dk
Hjemmeside	www.2plus-revision.dk
CVR-nr.	39701863

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje, udleje, købe og sælge fast ejendom samt salg og reparation af både.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 2.493.763, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 27.004.154, og en egenkapital på kr. 15.959.222.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		4.062.613	3.216.905
Personaleomkostninger	1	-1.196.979	-1.079.300
Driftsresultat		2.865.634	2.137.605
Andre finansielle indtægter		5.140	0
Andre finansielle omkostninger		-418.719	-217.119
Resultat før skat		2.452.055	1.920.486
Skat af årets resultat		41.708	-231.902
Årets resultat		2.493.763	1.688.584
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		61.000	58.900
Overført resultat		2.432.763	1.629.684
Resultatdisponering		2.493.763	1.688.584

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		25.201.062	26.319.045
Materielle anlægsaktiver		25.201.062	26.319.045
Anlægsaktiver		25.201.062	26.319.045
Fremstillede varer og handelsvarer		820.000	820.000
Varebeholdninger		820.000	820.000
Likvide beholdninger		983.092	1.341.214
Omsætningsaktiver		1.803.092	2.161.214
Aktiver		27.004.154	28.480.259

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for dagsværdi af sikring		177.386	239.948
Overført resultat		15.670.836	13.238.073
Udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Egenkapital		15.959.222	13.586.921
Hensættelser til udskudt skat		623.944	887.546
Hensatte forpligtelser		623.944	887.546
Gæld til realkreditinstitutter		9.030.243	12.271.622
Deposita		483.153	461.325
Langfristede gældsforpligtelser	2	9.513.396	12.732.947
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		475.088	767.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	16.250
Selskabsskat		88.248	113.902
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		296.526	352.463
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.454	5.454
Periodeafgrænsningsposter		17.276	17.276
Kortfristede gældsforpligtelser		907.592	1.272.845
Gældsforpligtelser		10.420.988	14.005.792
Passiver		27.004.154	28.480.259
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	5		
Særlige poster	6		

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.171.061	1.054.737
Pensioner	0	6.816
Andre omkostninger til social sikring	25.918	17.747
	<u>1.196.979</u>	<u>1.079.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>

2. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.030.243	475.088	7.150.324
Deposita	483.153	0	483.153
	<u>9.513.396</u>	<u>475.088</u>	<u>7.633.477</u>

3. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 6.890 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 25.201 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev ialt 3.500 tkr., der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 8.387 tkr. Ejerpantebreve ligger til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter.

5. Omfang og karakter af afledte finansielle forpligtelser

Selskabet har indgået renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 3.846 tkr. og en restløbetid på 3½ år til udløb 30.06.2027.

Renteswappen er indregnet til dagsværdi direkte på egenkapitalen. Årets indregning fremgår af nedenstående note 7.

6. Særlige poster

Særlige poster indgår i "Bruttofortjenesten" med ialt 1.735 tkr. (2022: 861 tkr.) og vedrører Covid-19 kompensationer og reguleringer heri samt tab/gevinst ved salg af anlægsaktiver.

Noter

	2023	2022
7. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
		Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
		Årets ændringer i dagsværdi ind- regnet i §49,3 reserven
Dagsværdisikring af variabelt realkreditlån - renteswap	159.740	0
		0
		-62.562